МуниципальноебюджеТНоеобlцеобразоВатеЛЬНоеУЧрежДеНИе

<< Основная общеобразовательная школа N5>

протокол заседания комиссии службы медиации

с. Большое -Трифоново

Протокол Nч 1

Присрствовали:

Меньшикова Е.В. куратор службы

Ярушникова М.В. - учитель математики

Булатова Е.В. - педагог организатор

Приглашенные:

Щудина Елена Михайловна - представителЬ родительской общественности

Митрошина Екатерина , ученица В класса

15.01.2019г

Повестка:

1. О проведении дублирования, уточнение в составе слун<бы школьной медиации,

2. О проведении бесед и разговоров с детьми, нуждающихся в решении вопросов, связанных в

разных сложившихся ситуациях.

з. Родительское собрание с темой кв семье без конфликтов)),

Слушали :

- по первоМч вопросV к Проведение дублирования, уточнение в составе службы школьной

медиации Ярушникову Марину Васильевну, yчителя математики;

- по второмч вопросч <о проведении бесед и разговоров с детьми, нуждающихся в решении

вопросов, связаtlных в разных сложившихся ситуациях> Пономарёву Татьяну Вениаминовну ,

учителя начал ьн ых классов;

- по третьемv вопросч к Родительское собрание с темой кв семье без конфликтов> Меньшикову

Екатерину Вадимовну, куратора службы

РЕШЕНИЕ:

1. Оформить приказ о составе службы школьноЙ медиации на 2019 год.

2. Провести беседы с нуждающимися несовершеннолетними, установив доверительный

контакт. Применен ие метода активного слуша н ия, сопережи вания л

з. Высryпить на школьном родительсl{ом собрании с докладом кв семье без конфликтов),

принять информацию от родителей, которые обратятся с просьбой о помощи с возникшей

трудной ситуацией .

Секретарь Пономарёва Т,В,

7

N4унlлципальное бюдrкетное обrцеобразовательное учреждение
<< Основная обшеобразовательная школа N5>

протокол заседания комиссии службы медиации

с. Бо,тьшое -Трифоново
20.0З.201 8г

Протокол NЪ 2

Присутствовали:

Меньшикова Е.В, куратор службы
Поперечная М.Г, социальный педагог.
Ярушникова М.В. - учитель математики
Булатова Е.В. - педагог- организатор

Повестка:

1. Обсухсдение плана работы на IV четверть.
z. Количество учащихся состоящих на учёте в ОП/{Н
3. ОфорплленI-Iе стенда по ШСМ.

По первопry вопросy:

кобсуждение плана работы на 4-ю четверть выступила Меньшикова Е.в.

fiокумент прилагается.

1. Работа LIленов слухtбы N,lедиации с классными руководителяNIи.
2. Проведение школьFiыN{ педагогом организатором работы с детьми

ну}кдаюпlихся в беседе по правонарушениям и правилам соблюдения норм

поведения.
3. Обучение всех участников образовательного процесса цивилизованным

метода\.{ урегулирования конфликтов.
По BToJrorly вопJrосy:

<Регистрация учащихсrl в группах ПfiН>. выступила Булатова Е,В,
На 20.03.1 8 года на учёте в ОП7ЩН Yчащихся школы нет.

Цо трет,ьешry вопросу:

<Оформлlение стенда по ШСМ>

Оформить стенд по ШСМ куратором Меньшиковой Е.В. и ученицей 7 класса

Митрошиной Катериной.

Решенпе:

t. Утвердить план работы на 4 LIeTBepTb.

2. Приttять инфорплацию шедагога - организатора, LITo состоящих на уrёте в ПЩН

нет.

з. ответствеFlного за оформление стенда по медиации назначить Митрошину

Еrtатерину, совместно с куратором Меньшиtсовой Е.В.
ч/

Секретарь слух<бы примирения ^ ,/, /
, tl ,/b Пономарёва Т.В.

МуницI.rпашьное бюдrкетное общеобразовательное учреждение
<< Основная обrцеобразовательная школа N5>

Протокол заседания комиссии слулсбы медиации
ПРоТокоЛ N9 3

с, Большое - Трифоново
03.04 2018г
Присутствовали:
N4еrrьшикова Е.В. - куратор сл,чжбы

Ярушникова М.В. - учитель матеN{атики

Поперечная М.Г. - школьный психолог
Пономарёва Т.В. - уLIитель начальных классов

Повесткir :

1, Утверхсдение програмN,Iы по обучению учащихся МБОУ (ООШ N9 5) НаВЫКаМ

бесконфликтного общения.

2. Информирование первокласснлlков о работе ШСМ.
З. Размещение информации на официальном сайте.

ltro первому вопросy: << Утвертtдение программы по обучению уLIаЩихся МБОУ ООШ Nч

5 навыкам бесконфликтного обrценrtя> выступила Меньшикова Е.в. , руководитель
школьной слулtбы l!Iедиации. Екатерина Вадимовна ознако]шила присутстВУЮtциХ С

программой обучения учащихся }Iавыкам бесконфликт}Iого обrцения (целями и ЗаДаЧаМИ

программь]). Рассказала о необходиNIости повышения у учащихся МБОУ (ООШ ЛЪ 5)

толераI]тности, алекватных возможностей, порога реагирования на неблагоприятное

воздействие со стороны всех участнtlков учебно-воспитательного процесса: сверстников,

у.tttтелей, родителей в paN,lкax обу.tения. с це-lrыо да,тьнейшего оказания помощи, в

конфликтной ситуацtлlт. По второпry вопросy: < Информирование первоклассFIиков о

работе ШСN{) выступила Пономарёва Т.В., специалист службы Nlедиации, учитеЛЬ

наlлatJlьных классов. Татьяна Вениал,lиновна рассказала о работе службы с

первоклассникаN{и, о их поведении, взаимоотношениях и возможных сIIорныХ СИТУацИЯХ

наиболее случавшихся ме}ltдy де,гьI!Iи. Подчеркнула, что поJlо}Itительных результаТОв в

работе мо)кно добиться только сообшiа. в TecIIoN,I сотрудничестве с педагогом-пСиХОЛОГОМ,

родите,цяN{и. Татьянсt Вениап.лиtlовна рассказала о конкретных ситуациях рабОтЫ С

тр)/дными детьN,Iи и се\.,Iьяllи для которых недолжно быть непониNlаний, и доведенИе ДО

конфликта.

По третьепry вопросy: к Размещение инфорN{ации на официальноN,{ сайте> выСтуПИЛа

Булатова Е.В. , адNIинис,гратор офиrlиального сайта школы. Влена Владимировна

рассказала t; разлеле сайта < ТТIкольная слутtба I\,Iедиации)), }(акую информашиIО мО)l(но там

найтрt. о доступностII для всех. объяснила к KoM}i Mo)itнo обратиться за помощью,

Решеrrие:
1. Утверлить прогр.1l\,{му по обучениrо уrIащихся МБОУ (ООШ ЛЪ 5) наВыкаМ

бесltон ф.пиктноI,о общенrtя.

2. Осуrчествлять сотруд}Iичество социальной и психологичесttой слулtб сопровождения.

З, Вносить изN,IенеIIия или дополIIеI,IлIя, новости работы службы rIa саЙт школы в раздеЛ
меJиациII.

CeKpeTa}-lb , cl,: ,,/',,u ,, ),
ПонопларёваТ,В,

/

МУниципальноебюДтtеТноеобщеобразоВаТеЛЬноеучрежДение
<{ основная обшеобразовательная школа N5>

ПротоtсоЛ заседания 1(омиссии слухtбы N{едиации

с. Большое - Трифоr+ово

1 i .09.18г

Митрошина EKaTeptlHa - УLIенI,{ца 8 класса

Повестка:

1. Отчётное совета профилактики,

2. СоставленIiе плана классных LIacoB по профилактике ttонф:rиктов,

ПоrlервошrYвопрtrсу:котчётсоВеТапрофлtлак'ГИки)ВЫсТУпиЛаБулатова

Е.в..
ErLeHa Владиплиlэовна, рассказа-ца, кто вхоДит в групПу риска ) а TaK}Ite о необходимость

проведения профлrлактиLlеских работ с несоверIIrеннолетнил,ти, Организация

обrцеДсстуПныхсекцtrir.крУжкоВк-чДахоДяТЭТИДеТи.У.IастиеВШколЬных
мероITриятиях. 11роведение мероприrlтlлit, направленных на развитие психологической

ttoI\1tlel eHTltoc ги :er сй,

llo второпtч вопросy:

Выступилtt Меньшlлкова Е.В. , которая предложила те\,lч классных LIacoB и рассказала, как

их организова,Iь

N4атериал прLiлагаетсr1.

Решсние:
1. отчетное выступпение Совета профrrлактики принять к сведению,

2. Провести I(JIассный час кItонструктивное разрешение конфликтов) для 7 класса,

<[Iозитивное и Еегативное для 8 кпасса), кУчимся строить отношение> (ролевая игра) - 9

клaiсс .

Прtrсутствовали:
Меttьшrикова Е"В.

Поrlопtарёва Т,В.

Бу;rатова Е.В.

пРоТоItоЛ JYg 4

- к},ратор с-путtбы

- учитель начальных классов

педагог - организатор

й
Пономарёва

Секiэетарь
т.в.

Муниципальное бюд;ltетное общеобразовательное учреждение
<< Основная общеобразовательная школа N5>

Протокол заседания комиссии слутtбы медиации

с. Большое -Трифоново
06,1 1.1 8г.

ПРоТокоЛN95

Прлrсутствовал}I:

Меньшикова Е.В. . куратор слухсбы

Ярушникова М.В. учитель мате\,Iатики

Поriомарёва Т.В. учлIтель начальных классов

Митрошина Екатеритrа учениi{а 8 класса

Повестка:

1. Выступление председателя Меньшиковой Е.В. слуrttбы медиации.

- кЩоверительные отношения в шItоле).

2. Отчёт о проделаFIной работе ШСN4 за 5 п,rесяцев.

IIо пеDвопry вопросу:

f{оверительные отI]ошения между учителями и ученикаN{и как прогресс в

педагогическоN,{ процессе, Ilедагогическое общение. Особенности доверительных
отношений в разных возрастных группах. Методы формироваFIия доверительных
отношений.

По данноп,tу вопросу материал прилагается.

По второмy вопросy:

Рассмотрели отчёт о проделанной работе ШСМ за 5 месяцев.

Решенrrе:

1. Разработать для классных руководителям, раздаточный материал, инфорN,Iационные

листы поместить в классные YгоJIки.

2. Считать. LITo поставлеFIные цели достигнуты, составить IIлан, на следующий рабочий
период.

Секретарь Й Пономарёва Т.В.

l

муниципальное бlодхtетное общеобразовательное учреждение

<< Основцая общеобразовательная школа N5>>

протокол заседания комиссии слупсбы медиации

с. Больrлое -Трифоново

16.02.1 8г.

протокол л! 1

<О создании ItоN{иссиИ по урегулированиЮ сriоров N,lежду участникамлt образовательных отношений>

Прису,гствовал и : 5 человек

Меttьшиttова Е,В.. Дудина в.м., l lоношtарёва Т.В., ЯрушLlикова М.В., Митрошина Ебтерина, ученица 8 класса

Приглашеt-tные:

дудина Елена Михайловна - представитель род1.Iтел ьсltой общественности

ПоВЕС'ГItА:

1. ознаttолlление с прицазоNl l(оl\1иссtли слуяtбы Nlедиации по решениtо конфликтных ситуаций, от

30,01,20l В г, МБоУ оош Л9 5 ,

2. Утвер;ttдегlие (lункшиона,пьных обязанностеit .t.пel{oB коN,IиссИи N,lедиативной группы. по прило}Iiению,

з, Инфорпlирование уLtащихся с ClIIM школы,

Слушаллt : Ярушl,tикову Мариrrу Васильевну , уtlителя ]\,lатеNlатики

11ономарёву Татьяну ВиниаминовнY , учителя наLIальных классов

РЕlIIIlfIИЕ:

1, Утвердить состав комиссии : председirтель комиссии - Меньшикова Е.В. , секретарь - Пономарёва

1'.в., .1л911 коNlиссии от родитеJlьской общсс,гвеIjности - Дудина Е.М,, Митрошина Екатерина , ученL]ца

8 юrасса-члеlj l(оN{иссии, Ярушникова N4.B, учите,lь N.,tатематики-LIлен коN{иссии,

2. У,твердить Qll,н*ц1.1ональtlые обязалI|lости ч,.1е1-Iов коI\,{иссии медиатиt]нОй группы" Прин.llтЬ за основУ

кIlоло;ttеttие о шl(оль[lой слу;ttбе приNlиl]еltия) с праt]оN,l ВtlесеНl]я дополнеt-tий,

з. Проинфорп,lироватЬ Уtlащихся школы о создании слуrttбы, через классных руководителей,

Секре,гttрь Пономарёва Т.В.